
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

^i?r.fff """""n'̂ ^"®i*"" ^ постановление Правительства Чеченской Республики от 5 декабря 2016 года № 195 

В связи с принятием Федерального закона от 3 августа 2018 года 
№ 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального 
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 
культурного наследия регионального значения, объектов культурного 
наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов 
культурного наследия, расположенных на территории Чеченской 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 5 декабря 2016 года № 195, следующие изменения: 

а) пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Уполномоченный орган в течение десяти рабочих дней со дня 

поступления от уполномоченных на выдачу разрешений на строительство 
федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации или органа Mecinoro самоуправления 
уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома и описания 
внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома, которые предусмотрены частью 1 и пунктом 4 части 3 статьи 
51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассматривает 
описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома и направляет, в том числе с использованием единой 
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых 
к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, 
в указанные орган исполнительной власти или opi^n местного самоуправления 
уведомление о соответствии или несоответствии описания внешнего облика 

\^иу01\ОТОД\Да1 • ]019\Лост>мии1*и»иМ1.1]О*иаснш*М IV5 |75>-.(И Jut.i 



объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным 
решениям объектов капитального строительства, установленным 
градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, 
расположенной в границах территории исторического поселения 
федерального или регионального значения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председател М.М. Хучиев 


